
186 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 

 

Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.2019 

 
Tyto doplňující informace vysvětlují a doplňují informace obsažené ve výkazu zisku 

a ztráty. 

 

Náklady 
 

 

Účtová skupina 50 - Spotřebované nákupy 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

501 Spotřeba 

materiálu 

19 645 331,65 Z toho: 

3 355 tis. Kč – Odbor městské zeleně – 

materiál na obnovu a výrobu 

hracích prvků, cibuloviny, 

letničky, trvalky, stromky, travní 

semena, osivo, mulčovací kůra, 

provozní řády parku, informační 

tabule, ochranné oděvy, obuv a 

pomůcky pro ochranu stromů, 

nářadí, aj.; 

3 453 tis. Kč - pohonné hmoty, z toho: 

1 339 tis. Kč – Odbor městské  

                zeleně; 

1 003 tis. Kč – Městská policie  

                Zlín; 

  264 tis. Kč – Oddělení krizového  

                řízení a obrany; 

  457 tis. Kč – Odbor kanceláře  

                primátora; 

  390 tis. Kč – ostatní odbory; 

2 045 tis. Kč - materiál na opravy budov, 

vozidel, výpočetní a kancelářské 

techniky v majetku SMZ; 

3 014 tis. Kč – ostatní – např. pomůcky a 

pracovní oděvy pro Rehabilitační 

stacionář, výtvarný materiál pro 

zájmové kroužky na středisku 

volného času, materiál pro volby, 

úhrada fotokopií nad rámec 

smlouvy, razítka, vlajky, 

smaltované tabule, materiál pro 

komise místních částí, materiál 

pro zlínské kluby seniorů, 

mikrotenové sáčky pro psí 

exkrementy, baterie, úklidové 

prostředky, pracovní oděvy a 

údržba trávníku na Stadionu 

mládeže aj.; 

1 645 tis. Kč - výstroj pro MPZ – oděvy 

dle výstrojní normy, protiúderové 

komplety, náboje, balistické 

ochranné přilby, LED baterky, 

záložní akumulátory, vybavení 

lékárniček, krmivo pro psy 

a materiál pro výcvik psů, letáky 

pro prevenci kriminality; 

1 095 tis. Kč – Oddělení krizového řízení 

a obrany – výstroj a vybavení 

jednotky JPO II/1 a JSDH, 



187 
 

komunikační zařízení, vybavení pro 

členy krizového štábu;  

  825 tis. Kč – Odbor kultury a památkové 

péče – tisk knihy o památníku T. 

Bati, zhotovení pozvánek, 

publikace, reprezentativní 

fotografie, drobný materiál pro 

Památník T.Bati a Alternativu 

Zlín; 

1 189 tis. Kč – spotřeba čisticích 

prostředků; 

1 160 tis. Kč - tiskopisy a kancelářské 

potřeby; 

  707 tis. Kč - reklamní předměty (např. 

stolní a nástěnné kalendáře, čaje, 

turistické brožury, papírové 

tašky, mapy, svíčky, svítilny, 

publikace o T. G. Masarykovi, 

medaile); 

  658 tis. Kč - spotřeba potravin 

v jeslích; 

  170 tis. Kč – kazety, tonery, CD disky; 

  329 tis. Kč - odborná literatura, 

tiskoviny, noviny, časopisy. 

502 Spotřeba energie  17 071 719,71 Jedná se o vyúčtované náklady na teplo, 

elektrickou energii, studenou a teplou 

vodu, plyn a chlad. 

504 Prodané zboží 477 365,59 Jedná se o náklady na zboží prodané 

v Městském informačním a turistickém  

středisku. 

506 Aktivace 

dlouhodobého 

majetku 

-356 430,00 Aktivace hracích prvků z vlastní 

stolařské dílny Santražiny. 

507 Aktivace 

oběžného majetku 

-995 969,25 Z toho: 

  990 tis. Kč – aktivace 700 ks knih a 

150 ks kalendářů (Památník T.Bati; 

   8 tis. Kč – aktivace materiálu 

ze zlikvidovaných skluzavek. 

 

 

Účtová skupina 51 - Služby 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

511 Opravy a 

udržování 

125 383 615,23 Z toho: 

72 941 tis. Kč - opravy budov, bytů 

a nebytových jednotek SMZ, z toho: 

 

12 315 tis. Kč – opravy admin.budov MMZ; 

45 484 tis. Kč – oprava rozvodů BD   

       Vodní 4201-4210; 

 2 407 tis. Kč – oprava podlahy v Městské   

       sportovní hale; 

   844 tis. Kč – opravy školských  

       zařízení; 

 1 503 tis. Kč – sanace střešní nástavby  

       Středová 4786; 

   980 tis. Kč – oprava elektrorozvodů a  

       podlah SVČ Kotěrova; 

 1 160 tis. Kč – oprava opěrné zdi a   

       budovy DPS Okružní 5550; 

 7 978 tis. Kč – opravy ostatních budov; 

 8 287 tis. Kč – běžné opravy a udržování  

       bytových a nebytových jednotek; 



188 
 

  

 2 807 tis. Kč - opravy vozidel; 

 2 340 tis. Kč – opravy vodohospodářského  

       majetku, kanalizací a studní; 

   321 tis. Kč – opravy krytů CO; 

   299 tis. Kč - opravy výpočetní  

       a kancelářské techniky a renovace  

       tonerů. 

38 388 tis. Kč – opravy a udržování 

ostatní, z toho: 

29 973 tis. Kč - opravy komunikací     

       a výtluků, chodníků, kanalizačních 

vpustí a doprav. značení; 

 2 062 tis. Kč - opravy závlahového 

systému, kašen a mobiliáře 

v parcích, opravy sekacích strojů 

a techniky pro údržbu městské 

zeleně; 

 1 279 tis. Kč – opravy a restaurování 

soch, plastik, křížů, válečných 

hrobů, oprava opon Malá scéna, 

oprava pódia na nám. Míru; 

   459 tis. Kč – oprava oplocení a 

zařízení na skládce Suchý důl; 

   659 tis. Kč – opravy a údržba hasicích 

přístrojů, požární techniky JPO 

II/1 a jednotek SDH; 

 3 956 tis. – opravy drobného majetku a 

ostatní opravy.  

 

512 Cestovné 1 434 833,43 Z toho: 

   680 tis. Kč – tuzemské cestovní 

náhrady; 

   590 tis. Kč - cestovní náhrady 

při školeních; 

   165 tis. Kč – zahraniční cestovní 

náhrady. 

513 Náklady na 

reprezentaci 

1 454 267,20 Jedná se o pohoštění při reprezentačních 

akcích. 

518 Ostatní služby 218 855 908,65 Z toho: 

33 689 tis. Kč - sběr a svoz komunálního 

odpadu a biologicky rozložitelného 

odpadu, úklid černých skládek, 

provoz AIM stanice ovzduší; 

31 516 tis. Kč - provoz a údržba 

veřejného osvětlení, obstarání 

staveb veřejného osvětlení; 

21 215 tis. Kč - ostatní služby (např. 

komise místních částí, překlady, 

tlumočení, volby do Evropského 

parlamentu, deratizace, zaměření 

skutečného stavu pozemků a 

objektů, servis hasičské techniky, 

mytí vozidel, držení havarijní 

služby na sportovištích, přeprava 

členů klubů seniorů, posouzení 

bezpečnosti dětských hřišť, úklid 

hřišť aj.); 

20 230 tis. Kč - čištění města; 

16 671 tis. Kč - zimní údržba; 

18 783 tis. Kč – sečení, mulčování 

a údržba parků; 

14 750 tis. Kč – technická podpora modulů 

SW, servisní služby, prodloužené 

záruky u výpočetní techniky, 



189 
 

kvalifikované osobní certifikáty, 

udržovací poplatky, nájemné 

kopírek, podíl z nájemného na 

sloupech DSZO; 

6 783 tis. Kč - správa, provozování 

a údržba hřbitovů; 

6 732 tis. Kč – údržba provozu světelných 

křižovatek a servis rychlostních 

kamer; 

6 655 tis. Kč – ostatní nájemné; 

5 797 tis. Kč – právní, poradenské a 

konzultační služby, analýzy a 

studie;  

5 077 tis. Kč – zajištění jarmarků 

na nám. Míru, vánočních trhů, 

prezentace města; 

3 691 tis. Kč – úklid a údržba bytových 

domů, správní odměny SVJ, ostraha, 

služby domovníka, vyklízecí práce, 

údržba zeleně; 

3 062 tis. Kč – regenerace ploch 

lokálního ÚSES pod sídlištěm Jižní 

svahy;  

 2 756 tis. Kč – provoz a údržba budov 

MMZ, úklid, ostraha, údržba 

ústředen, klimatizací, stěhování 

kanceláří; 

 2 604 tis. Kč - stočné a srážková voda; 

 2 213 tis. Kč – provoz útulku pro 

opuštěná zvířata; 

 2 033 tis. Kč - poštovné; 

 2 010 tis. Kč - školení a vzdělávání; 

 2 053 tis. Kč – technický  a stavební 

dozor; 

 1 825 tis. Kč – bezpečnost školských 

zařízení; 

 1 795 tis. Kč - revize; 

 1 793 tis. Kč – úklidové a servisní  

       práce v Kongresovém centru Zlín; 

 1 672 tis. Kč – těžba kůrovcového dřeva,  

       likvidace klestu, výkon odborného  

       lesního hospodáře; 

 1 313 tis. Kč - hovorné; 

   980 tis. Kč – údržba techniky městské  

       zeleně, uložení odpadu na skládku,  

       ošetření dřevin; 

   861 tis. Kč – poplatky za internet, 

rozhlas a televizi; 

   236 tis. Kč – bankovní poplatky; 

    33 tis. Kč – technické zhodnocení SW; 

    26 tis. Kč – finanční leasing. 

 

 

Účtová skupina 52 – Osobní náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

521 Mzdové náklady 291 250 740,00 Jedná se o platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vč. odměn, odměny za práce z dohod 

mimo PP, odměny členům zastupitelstva, 

odstupné při skončení PP, náhrady v době 

pracovní neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 

pojištění 

95 517 280,00 Jde o povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti a povinné pojistné 



190 
 

na veřejné zdravotní pojištění. 

525 Jiné sociální 

pojištění 

1 129 372,00 Jedná se o povinné úrazové pojištění 

zaměstnanců. 

527 Zákonné sociální 

náklady 

11 245 785,55 Z toho: 

 7 605 tis. Kč - příspěvek na stravu; 

 1 558 tis. Kč - penzijní připojištění; 

 1 182 tis. Kč – ostatní (dary z FKSP, 

povinné lékařské prohlídky, BOZP 

a  hygienické vybavení, příspěvky 

na dopravu, sportovní činnost); 

   710 tis. Kč – kultura (předvánoční 

setkání se zaměstnanci, předplatné 

MDZ, Dětský den, Mikuláš); 

   191 tis. Kč – provoz chat Syrákov. 

 

 

Účtová skupina 53 – Daně a poplatky 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

532 Daň z nemovitých 

věcí 

10 223,00 Daň z nemovitostí, které se nachází  

na území jiných katastrů. 

538 Jiné daně a 

poplatky 

164 406,00 Z toho: 

   101 tis. Kč - kolky, dálniční známky; 

    63 tis. Kč – soudní poplatky. 

 

Účtová skupina 54 – Ostatní náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

541 Smluvní pokuty a 

úroky z prodlení 

 200,00 Upomínka za pozdě uhrazenou zálohu EE. 

542 Jiné pokuty a 

penále 

12 336,00 Z toho: 

    10 tis. Kč – spoluúčast na úhradě 

       nemajetkové újmy vzniklé 

z nesprávného úředního postupu; 

     2 tis. Kč – pokuta KHS jeslím 

Tyršovo nábř. za nedodržení 

zákonných hygienických požadavků. 

543 Dary 2 704 558,42 Jedná se o náklady na pořízení věcných 

darů – balíčky a květiny pro jubilanty, 

dárky pro vítání občánků, ceny pro 

sportovce roku, předměty pro 

reprezentační účely. 

544 Prodaný materiál 5 700,00 Odprodej skluzavek občanům.  

 



191 
 

549 Ostatní náklady 

z činnosti 

11 876 642,37 Z toho: 

7 047 tis. Kč – pojištění majetku, 

vozidel a osob; 

   929 tis. Kč – příspěvek do fondu oprav 

Společenství vlastníku jednotek; 

 1 983 tis. Kč – náhrady fyzickým 

a právnickým osobám (např. dohoda 

o narovnání, členský příspěvek 

Sdružení místních samospráv, 

náklady soudního řízení, pojistné 

události); 

   638 tis. Kč – neuplatněný odpočet DPH 

z titulu kráceného koeficientu; 

   473 tis. Kč – refundace mezd, 

zdravotního a sociálního 

pojištění; 

   714 tis. Kč – technické zhodnocení 

dlouhodobého majetku (např. 

zhotovení sklepních kójí a montáž 

uzamykatelných nástěnek v bytových 

domech, deska se jmény sponzorů 

v Památníku T.Bati, kamerový 

systém na Stadionu mládeže, lepené 

koberce v Rehabilitačním 

stacionáři aj.); 

    93 tis. Kč – ostatní náklady 

z činnosti. 

 



192 
 

Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

551 Odpisy 

dlouhodobého 

majetku 

165 473 126,73 Z toho: 

157 541 tis. Kč odpisy hmotného majetku; 

  7 173 tis. Kč odpisy nehmotného 

majetku; 

    760 tis. Kč - zůstatková cena 

vyřazeného hmotného a nehmotného 

majetku. 

553 Zůstatková cena 

prodaného 

dlouhodobého 

hmotného majetku 

16 021 409,02 Z toho: 

 12 360 tis. Kč – zůstatková cena 

prodaných bytů; 

  3 605 tis. Kč – prodej technologického 

zařízení; 

    55 tis. Kč – prodej vozidla GAZ; 

     1 tis. Kč – sedačky z Velkého kina.     

554 Prodané pozemky 5 525 026,00 Jde o hodnotu prodaných a směněných 

pozemků.  

556 Tvorba a 

zúčtování 

opravných 

položek 

 504 744,71 Přechodné snížení hodnoty neuhrazených 

pohledávek, které jsou po splatnosti více 

než 90 dnů. 

557 Náklady 

z vyřazených 

pohledávek 

1 563 782,17 Z toho: 

    233 tis. Kč - náklady z odepsaných 

nedobytných pohledávek ostatní; 

  1 287 tis. Kč - náklady z odepsaných 

nedobytných pohledávek z hlavní 

činnosti; 

     44 tis. Kč – náklady z prominutých 

pohledávek. 

558 Náklady 

z drobného 

dlouhodobého 

majetku 

16 549 417,25 Z toho: 

  7 046 tis. Kč – nábytek; 

  2 315 tis. Kč – výpočetní a kancelářská 

technika; 

    653 tis. Kč – vybavení kuchyněk, 

nářadí, úklidové stroje, hračky; 

    548 tis. Kč – pořízení drobného 

dlouhodobého nehmotného majetku; 

  2 054 tis. Kč – parkové lavičky, 

odpadkové koše, skluzavky, 

houpačky, kolotoče, herní prvky, 

městský mobiliář; 

    487 tis. Kč – vybavení pro městskou 

policii – kamery, zbraně, mobilní 

telefony a tiskárny, vybavení 

posilovny; 

    410 tis. Kč – vybavení učeben ZŠ 

Kvítková 4338; 

    271 tis. Kč – vybavení jednotek JPO 

II/1 a JSDH – hadice, proudnice, 

savice, přilby, svítilny, 

veslovací trenažér; 

    611 tis. Kč – telefony; 

     70 tis. Kč – věcná břemena; 

  2 084 tis. Kč – ostatní (drobné 

elektrospotřebiče, prodlužky, 

nářadí a nástroje, vybavení pro 

jesle, rehabilitační stacionář, 

kanceláře místních částí, vývěsní 

skříňky, vánoční výzdoba, 

mikrofony, cyklostojany, 

odvlhčovač vzduchu aj). 

 



193 
 

Účtová skupina 56 – Finanční náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

562 Úroky 9 209 385,75 Zaplacené úroky z úvěrů u Komerční banky. 

   

563 Kurzové ztráty 4 607,22 Jedná se o kurzovou ztrátu při operacích 

s cizí měnou (zahraniční nákupy a 

služební cesty). 

564 Náklady 

z přecenění 

reálnou hodnotou 

14 388 910,25 Jde o náklady z přecenění majetku 

určeného k prodeji na reálnou hodnotu 

k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ 

o prodeji. 

569 Ostatní finanční 

náklady 

159 500,54 Náklady na správu a úschovu cenných 

papírů. 

 

 

Účtová skupina 57 – Náklady na transfery 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

572 Náklady 

vybraných 

místních 

vládních 

institucí na 

transfery 

527 715 498,60 Jedná se o poskytnuté příspěvky a dotace 

příspěvkovým organizacím, fyzickým 

osobám, právnickým osobám a ostatním 

subjektům. 

Z toho: 

170 463 tis. Kč - vlastním příspěvkovým 

organizacím; 

105 360 tis. Kč – nevýdělečným a ostatním 

subjektům; 

101 147 tis. Kč – podnikatelským 

subjektům; 

141 322 tis. Kč - úhrada prokazatelné 

ztráty z provozu MHD; 

  9 424 tis. Kč – územně samosprávným 

celkům a složkám IZS. 

 



194 
 

Výnosy 
 

 

Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

601 Výnosy z prodeje 

vlastních 

výrobků 

2 975 952,19 Z toho: 

 2 927 tis. Kč - těžba dřeva; 

    48 tis. Kč - prodej palivového dříví 

a vlastních výpěstků odboru 

městské zeleně. 

602 Výnosy z prodeje 

služeb 

9 198 079,11 Z toho: 

 2 546 tis. Kč – školné v jeslích;  

 1 584 tis. Kč - úhrada paušálních   

       nákladů spojených s pronájmem   

       nebytových prostor a zařízení; 

 1 583 tis. Kč – věcná břemena; 

 1 198 tis. Kč – tržby za hrobová místa; 

   732 tis. Kč - tržby za parkování    

       v KUC; 

   479 tis. Kč - stravné od zaměstnanců   

       jeslí; 

   442 tis. Kč – kopírování, internet,   

       provize, vstupné Alternativa; 

   432 tis. Kč - stravné dětí v jeslích;   

    71 tis. Kč - výnosy z reklamy; 

    55 tis. Kč – výnosy ze sběru oděvů   

       a elektrozařízení; 

    51 tis. Kč – asistenční služby; 

    25 tis. Kč - umístění psů v útulku.   

603 Výnosy 

z pronájmu 

116 676 714,86 Z toho: 

54 360 tis. Kč - pronájem bytů 

a ubytoven; 

31 542 tis. Kč - pronájem nebytových   

       prostor; 

26 241 tis. Kč - pronájem movitých věcí; 

 3 245 tis. Kč - pronájem pozemků; 

 1 288 tis. Kč – pronájem hrobových míst. 

604 Výnosy 

z prodaného 

zboží 

579 522,08 Jde o výnosy z prodaného reklamního zboží 

v Městském informačním a turistickém 

středisku. 

605 Výnosy ze 

správních 

poplatků 

23 257 096,35 Z toho: 

22 785 tis. Kč - správní poplatky   

       za motorová vozidla, ze živností,  

       ověřování listin z matrik,  

       za cestovní doklady, k dopravním   

       přestupkům, za rybářské lístky,  

       povolení staveb aj.; 

   416 tis. Kč - správní poplatek   

       za služby Czechpointu; 

    56 tis. Kč – správní poplatky 

z výherních hracích přístrojů. 

606 Výnosy 

z místních 

poplatků 

32 630 995,10 Z toho: 

29 798 tis. Kč - poplatky za komunální   

       odpad; 

 2 034 tis. Kč - poplatky za psy; 

   654 tis. Kč – poplatky z ubytovací   

       kapacity; 

   144 tis. Kč - poplatky za užívání   

       veřejného prostranství. 

609 Jiné výnosy 

z vlastních 

výkonů 

26 064 162,63 Z toho: 

15 139 tis. Kč - poplatek za uložení  

       odpadu;   



195 
 

 9 010 tis. Kč – zpětný odběr pro využití  

       odpadu a elektrozařízení; 

 1 181 tis. Kč - poplatek za zkoušky  

       odborné způsobilosti k řízení  

       motorových vozidel; 

   383 tis. Kč – poplatek za odnětí   

       zemědělské a lesní půdy; 

   188 tis. Kč – svatební obřady; 

   163 tis. Kč - převozy do protialkohol-  

       ní záchytné stanice. 

 

 

Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy 

 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

641 Smluvní pokuty a 

úroky z prodlení  

1 885 985,35 Z toho: 

 1 548 tis. Kč – odbor majetkové správy; 

   138 tis. Kč – odbor městské zeleně; 

   125 tis. Kč – odbor realizace    

       investičních akcí; 

    73 tis. Kč – odbor dopravy; 

     1 tis. Kč – odbor krizového řízení a    

       obrany. 

642 Jiné pokuty a 

penále 

13 580 017,20 Z toho: 

 9 618 tis. Kč - oddělení dopravních  

       přestupků a řidičských průkazů; 

 2 104 tis. Kč - Městská policie; 

   720 tis. Kč – odbor právní, oddělení   

       přestupkové; 

   317 tis. Kč – odbor majetkové správy; 

   246 tis. Kč - odbor živnostenský; 

   149 tis. Kč – oddělení prevence         

       kriminality a sportovišť; 

   124 tis. Kč – oddělení stavebně  

       správního řízení; 

   113 tis. Kč - odbor občansko-správních   

       agend; 

    85 tis. Kč - odbor životního   

       prostředí a zemědělství; 

    74 tis. Kč – odbor městské zeleně; 

    17 tis. Kč – odbor kultury a   

       památkové péče; 

    13 tis. Kč – odbor ekonomický. 

643 Výnosy 

z vyřazených 

pohledávek 

98 756,23 Výnosy z vyřazených a postoupených 

pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje  36 591,49 Jedná se o výnosy z prodeje nepotřebného 

materiálu a kovového šrotu odevzdaného 

do sběrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 

dlouhodobého 

hmotného majetku 

kromě pozemků 

16 095 978,40 Z toho: 

12 098 tis. Kč - výnosy z prodeje bytů; 

 3 997 tis. Kč – výnosy z prodeje 

ostatního dlouhodobého hmotného 

majetku. 

647 Výnosy z prodeje 

pozemků 

4 267 340,48 Z toho: 

 2 372 tis. Kč - výnosy z prodeje  

pozemků; 

 1 895 tis. Kč – výnosy ze směny pozemků. 

649 Ostatní výnosy 

z činnosti 

9 674 338,02 Z toho: 

 2 839 tis. Kč - přijatá pojistná plnění; 

 2 633 tis. Kč - euro AWK - bezesmluvní 

užívání pozemků a zastávek MHD; 

 



196 
 

 2 153 tis. Kč – předpisy nákladů řízení; 

 1 726 tis. Kč – nevyfakturované práce   

       při investiční akci „Zlepšení  

       tepelně technických vlastností  

       budovy Středisko volného času, ul.  

       Kotěrova Zlín“ 

   122 tis. Kč – ostatní (vrácení části 

dotací, dědictví po zesnulých 

opatrovancích, výnosy ze ztrát a 

nálezů, bonus od České pošty za 

odeslané zásilky v roce 2019, 

a.j.); 

    92 tis. Kč – podpora vojáků v záloze; 

    66 tis. Kč – prodej čipových klíčů; 

    43 tis. Kč – prodej opiátových 

receptů. 

 

Účtová skupina 66 – Finanční výnosy 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

662 Úroky 5 703 265,96 Z toho: 

 3 522 tis. Kč - úroky z bankovních účtů; 

 1 923 tis. Kč – úroky ze swapových   

       operací; 

   258 tis. Kč – úroky z půjčky BD   

       Podlesí. 

663 Kurzové zisky 844,45 Jde o zisk ze zahraničních úhrad  

pohledávek SMZ. 

664 Výnosy 

z přecenění 

reálnou hodnotou 

5 908 737,00 Jedná se o výnosy z přecenění majetku 

určeného k prodeji na reálnou hodnotu 

k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ 

o prodeji. 

665 Výnosy 

z dlouhodobého 

finančního 

majetku 

255 000,00 Podíl na zisku Lesy města Zlína, spol. 

s r.o. 

 

Účtová skupina 67 - Výnosy z transferů 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

672 Výnosy vybraných 

místních 

vládních 

institucí z 

transferů 

141 951 386,28 Z toho: 

67 587 tis. Kč - příspěvek na výkon 

státní správy; 

40 273 tis. Kč – výnosy z časového 

rozlišení přijatých investičních 

transferů; 

15 982 tis. Kč – příspěvek na sociálně   

       právní ochranu dětí a výkon   

       pěstounské péče; 

 5 267 tis. Kč – ostatní výnosy (dotace  

       z úřadu práce na mzdy, na činnost  

       jednotek sboru dobrovolných  

       hasičů, z MF na sčítání lidu,   

       podpora z Vinařského fondu na  

       projekt „Svatomartinské hody 

2019“; 

 3 461 tis. Kč - dotace z Ministerstva  

       pro místní rozvoj na akci 

„Základní škola Zlín, Kvítkova 

4338, přístavba učeben“; 

 2 861 tis. Kč - Smlouva o poskytnutí 



197 
 

dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na projekt 

„Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Zlín II“; 

 2 450 tis. Kč – dotace z MŽP na projekt  

       „Regenerace ploch pod sídlištěm  

       Jižní svahy“; 

 2 382 tis. Kč – dotace na volby do EP; 

 1 376 tis. Kč – dotace z MPSV na projekt 

„Podpora rozvoje vybraných procesů 

a postupů veřejné správy 

zajišťovaných SMZ“; 

   250 tis. Kč – dotace z MMR na projekt 

„Divadelní park ve Zlíně“; 

    62 tis. Kč – finanční dary 

od fyzických a právnických osob. 

 

Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

681 Výnosy ze 

sdílené daně 

z příjmů 

fyzických osob  

354 154 221,72 Jedná se o příjmy obce ze zákona 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

daní. 

Z toho: 

319 172 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně    

        z příjmů fyzických osob ze   

        závislé činnosti a funkčních  

        požitků odvedené zaměstnavatelem  

        za vlastní zaměstnance; 

 26 982 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně  

        z příjmů fyzických osob  

        z kapitálových výnosů; 

  8 000 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně  

        z příjmů fyzických osob  

        ze samostatné výdělečné činnosti  

        odvedených na základě podaných  

        daňových přiznání FÚ. 

682 Výnosy ze 

sdílené daně 

z příjmů 

právnických osob 

289 805 365,11 Z toho: 

251 317 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně  

        ze zisku a kapitálových výnosů   

        právnických osob; 

 38 488 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně  

        z příjmů právnických osob –  

        poplatníkem je SMZ. 

684 Výnosy ze 

sdílené daně 

z přidané 

hodnoty 

565 756 321,97 Jde o příjem podílu z celostátního výnosu 

daně z přidané hodnoty. 

686 Výnosy ze 

sdílených 

majetkových daní 

55 742 244,31 Zahrnují zaplacenou daň z nemovitých 

věcí, nacházejících se na katastrálním 

území obce (dle zákona č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí a zákona 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

daní). 

688 Výnosy 

z ostatních 

sdílených daní a 

poplatků 

55 457 390,51 Z toho: 

 55 430 tis. Kč - příjmy ve výši dílčího  

        odvodu z výherních hracích   

        přístrojů a části odvodu z  

        loterií a jiných podobných her  

        (dle zákona č. 187/2016 Sb.); 

     27 tis. Kč – úhrada z vydobývaného  

        prostoru. 

 



198 
 

Účtová skupina 59 – Daň z příjmů 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

591 Daň z příjmů 36 015 130,00 Z toho: 

 35 991 tis. Kč - předpoklad daně   

        z příjmů SMZ za rok 2019; 

     24 tis. Kč – korekce dohadu daně    

        z příjmů SMZ za rok 2018. 

 

 

 

Výsledek hospodaření 
 

 

NÁKLADY CELKEM 1 590 206 997,79 Kč 

 

VÝNOSY CELKEM 1 731 756 306,80 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 177 564 439,01 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 141 549 309,01 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


